
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614204652477501563 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 11246/2023

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de selección para contratación temporal

Asunto: APROBACIÓN DE BASES ESPECÍFICAS Y CONVOCATORIA SELECCIÓN  
MONITOR JUVENIL  POR SUSTITUCIÓN DEL TITULAR  PLAZA L2376

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 3 de noviembre de 2015 se acuerda la 
modificación de las Bases Generales para la selección de funcionarios interinos y personal laboral, 
interinos y temporal en el Ayuntamiento de Motril, publicándose su texto íntegramente en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Granada número 220, de 16 de noviembre de 2015 y en la página web de 
este Ayuntamiento.

Por Resolución de Alcaldía de fecha 08/09/2023 se aprueban las Bases Específicas que regirán la 
convocatoria para selecciona un/a Monitor Juvenil personal laboral interino por sustitución de su 
titular, al encontrarse en situación administrativa de servicios especiales, con suspensión del 
contrato de trabajo y derecho a reserva del puesto mientras se mantenga esta situación vacante 
L2376, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia número 183, de fecha 26 de septiembre de 
2023. Abriéndose convocatoria desde el día 27 de septiembre al 3 de octubre, ambos inclusive. 

De conformidad con las citadas Bases generales, en su base cuarta, dispone: 

“…La lista provisional de admitidos y excluidos se publicará en el Tablón de anuncios y en la página 
web, la cual, debido al carácter urgente de la convocatoria, abrirá un plazo de tres días hábiles a 
contar desde el día siguiente a la publicación de dichas listas para la subsanación de deficiencias.”

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO. – Aprobar, de conformidad con lo dispuesto en las bases que rigen la convocatoria, el 
siguiente listado provisional de admitidos/as y excluidos/as para la selección de un/a MONITOR 
JUVENIL, personal laboral interino por sustitución de su titular, al encontrarse en situación 
administrativa de servicios especiales, con suspensión del contrato de trabajo y derecho a reserva 
del puesto mientras se mantenga esta situación, vacante L2376, así como las causas de exclusión.

LISTADO PROVISIONAL ADMITIDOS/AS EXCLUIDOS/AS Y CAUSAS EXCLUSION



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614204652477501563 en sede.motril.es/validacion

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A

EXCLUIDO/A Y CAUSAS 
EXCLUSION

1 ***0508** BENITEZ DOMINGUEZ, ALICIA Excluido, 3

2 ***2064** CASTILLO MUÑOZ, MARIA PURIFICACION Excluido, 3

3 ***9452** COBO PALOMINO, JUAN Excluido, 2

4 ***4022** FERNANDEZ BOUSSAID, JOEL Excluido, 1,2

5 ***2291** GALERA LOPEZ, VANESA MARIA Excluida, 2

6 ***3786** GALVEZ LOZANO, ROBERTO Excluido,3

7 ***1959** GURILLO GURILLO, MARIA LUISA Excluida, 1,2,3

8 ***6676** JIMENEZ AGUILAR, MARIA GLORIA Admitida

9 ***0118** JIMENEZ LOPEZ, CONCEPCION Excluido, 3

10 ***3865** LOPEZ GONZALEZ, ANA Excluido, 3

11 ***7380** MARTIN VICIOSO, ANGEL MARIA Excluido, 2,3

12 ***2281** MARTINEZ CASTILLO DEL, FERNANDO Admitido

13 ***1789** ORTEGA MORENO, ABRAHAM Excluido, 2 

14 ***2660** PEREZ GARCIA, PATRICIA Admitida



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 14614204652477501563 en sede.motril.es/validacion

15 ***3936** PEREZ MOLINO, LUCIA Admitida

16 ***0981** RUIZ DIAZ, MARIA ELENA Excluida, 2 

17 ***2386** TORCUATO CORTES, MARIA VICENTA Excluida, 2

Causas de exclusión:

1.-  No aporta  título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria o equivalente.

2.-  No aporta Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales. 

3.-  No acredita abono de la tasa de acceso al empleo público.

SEGUNDO.- Este listado provisional de admitidos/as y excluidos/as se publicará en el tablón de 
anuncios electrónico, en Oferta pública de empleo y en la página web, abriendo plazo de 3 días 
hábiles, desde el día siguiente de su publicación en tablón electrónico, para que subsane la falta o 
en su caso acompañe los documentos preceptivos, de no hacerlo así se le tendrá por desistido de 
su petición.

TERCERO.- Finalizado este plazo se dictará resolución por el órgano competente aprobando la lista 
definitiva de admitidos/as y excluidos/as, indicando lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio 
de la fase de oposición.

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 


		2023-10-20T09:11:10+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-10-18T11:02:14+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-10-20T09:11:07+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




